Протокол № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже в собственность земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, сельское поселение Шудский сельсовет, деревня Карелиха, земельный участок 9, с кадастровым номером 52:06:0030010:89, общей площадью 1511 кв.м, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, лот №1
14-00 часов 08 мая  2020 года

Присутствовали:

	Л.М. Ширяева
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района, председатель комиссии

	Е.Н. Мелузова
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального  района, Заместитель председателя комиссии

	А.В. Фокин
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального  района, секретарь комиссии

	Н.А. Крутикова
	Заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления   администрации Варнавинского муниципального  района.

	С.А. Фокин
                                ории комитета  по управлению
	Заведующий сектором архитектуры и градостроительства  администрации Варнавинского муниципального района

Предмет аукциона

Предметом аукциона является продажа в собственность земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, сельское поселение Шудский сельсовет, деревня Карелиха, земельный участок 9, с кадастровым номером 52:06:0030010:89, общей площадью 1511 кв.м, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, сельское поселение Шудский сельсовет, деревня Карелиха, земельный участок 9;

Кадастровый номер:  52:06:0030010:89;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 1511 кв.м.;

Разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства;

Обременения земельного участка отсутствуют;

Вид приобретаемого права - собственность.

Примечание: земельный участок свободен от прав третьих лиц.

Основные параметры и ограничения использования земельного участка предусмотрены градостроительным регламентом строительства.

Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства – отдельно стоящий жилой дом; индивидуальный гараж; иное вспомогательное сооружение; объекты для содержания сельскохозяйственных животных.

Технические условия подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определяются техническими условиями:

Электроснабжение: Электроснабжение возможно осуществить от существующей ВЛ-0,4 кВ, ТП-1073 в соответствии с техническими условиями и тарифами филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья».
Водоснабжение и водоотведение:  Подключение к сетям водоснабжения и водоотведения не предоставляется возможным ввиду их отсутствия. Водоснабжение индивидуальное. Водоотведение индивидуальное - септик.

Теплоснабжение: индивидуальное.
Газоснабжение: Технической возможности газоснабжения не имеется.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Победитель аукциона обязан выплатить за приобретаемый земельный участок  итоговую цену (за вычетом задатка) в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер рыночной стоимости земельного участка: 80000-00 (Восемьдесят тысяч рублей 00 копеек)  (в соответствии с п.12 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.).

Шаг аукциона: 16000-00  (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек).

Размер задатка: 2400-00 (Две тысячи четыреста рублей 00 копеек)

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 07 мая    2020 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе на продажу в собственность земельного участка  лот №1 не поступило ни одной заявки.
В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе не было подана ни одной заявки.
Состав комиссии – 5 человек.

Присутствуют – 5 человек. Кворум  имеется.

Председатель комиссии                                _______________________ Л.М. Ширяева
Члены комиссии:

                    ______________________   Е.Н. Мелузова
                                                                         _______________________ Н.А. Крутикова
                                                                         _______________________ С.А. Фокин
Секретарь комиссии                                      _______________________ А.В. Фокин